
 

 

UCHWAŁA NR 0007.319.2017 

RADY MIEJSKIEJ W SULECHOWIE 

z dnia 17 stycznia 2017 r. 

w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji dla niepublicznych przedszkoli i osób prowadzących 

inne niepubliczne formy wychowania przedszkolnego oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowości 

wykorzystania tych dotacji 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016 r., 

poz. 446 z późn. zm.), art. 90 ust. 4 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2016 r., 

poz. 1943 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

Rozdział 1. 

Przepisy ogólne 

§ 1.  Ustala się tryb udzielania i rozliczania oraz tryb i zakres kontroli prawidłowości pobrania 

i wykorzystywania dotacji udzielanych z budżetu Gminy Sulechów dla niepublicznych przedszkoli. 

§ 2. 1. Niepubliczne przedszkola, niebędące przedszkolami specjalnymi, spełniające wymagania określone 

w art. 90 ust. 1b ustawy o systemie oświaty, otrzymują na każdego ucznia z budżetu Gminy Sulechów dotację 

w wysokości równej podstawowej kwocie dotacji dla przedszkoli, ogłaszanej w Biuletynie Informacji 

Publicznej Gminy Sulechów. 

2. Niepubliczne przedszkola, niebędące przedszkolami specjalnymi, które nie spełniają warunków 

określonych w art. 90 ust. 1b ustawy o systemie oświaty, otrzymują na każdego ucznia z budżetu Gminy 

Sulechów dotację w wysokości równej 75 % podstawowej kwoty dotacji dla przedszkoli. 

3. Osoby prawne lub osoby fizyczne prowadzące wychowanie przedszkolne w niepublicznej innej formie 

wychowania przedszkolnego, spełniające wymagania określone w art. 90 ust. 1c ustawy o systemie oświaty, 

otrzymują na każdego ucznia z budżetu gminy dotację w wysokości równej 50% podstawowej kwoty dotacji 

dla przedszkoli. 

4. Osoby prawne lub osoby fizyczne prowadzące wychowanie przedszkolne w niepublicznej innej formie 

wychowania przedszkolnego, które nie spełniają wymagań określonych w art. 90 ust. 1c ustawy o systemie 

oświaty, otrzymują na każdego ucznia z budżetu gminy dotację w wysokości równej 40% podstawowej kwoty 

dotacji dla przedszkoli. 

5. Niepubliczne przedszkola i osoby prawne lub osoby fizyczne prowadzące wychowanie przedszkolne 

w niepublicznej innej formie wychowania przedszkolnego otrzymują na każdego ucznia niepełnosprawnego 

dotację w wysokości równej kwocie przewidzianej na ucznia niepełnosprawnego w części oświatowej 

subwencji ogólnej dla Gminy Sulechów. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBUSKIEGO

Gorzów Wielkopolski, dnia 24 stycznia 2017 r.

Poz. 187



6. Niepubliczne przedszkola i osoby prawne lub osoby fizyczne prowadzące wychowanie przedszkolne 

w niepublicznej innej formie wychowania przedszkolnego, które prowadzą zajęcia rewalidacyjno 

-wychowawcze, otrzymują na każdego uczestnika tych zajęć dotację z budżetu Gminy Sulechów w wysokości 

równej kwocie przewidzianej na uczestnika zajęć rewalidacyjno-wychowawczych w części oświatowej 

subwencji ogólnej dla Gminy Sulechów. 

7. Niepubliczne przedszkola i osoby prawne lub osoby fizyczne prowadzące wychowanie przedszkolne 

w niepublicznej innej formie wychowania przedszkolnego, które prowadzą wczesne wspomaganie rozwoju 

dziecka – niezależnie od podstawowej dotacji na uczniów tych jednostek oświatowych – otrzymują na każde 

dziecko objęte wczesnym wspomaganiem rozwoju, dotację z budżetu Gminy Sulechów w wysokości równej 

kwocie przewidzianej na dziecko objęte wczesnym wspomaganiem rozwoju w części oświatowej subwencji 

ogólnej dla Gminy Sulechów. 

Rozdział 2. 

Tryb udzielania dotacji 

§ 3. 1.  Dotacja udzielana jest na wniosek osoby prawnej lub fizycznej prowadzącej przedszkole lub 

wychowanie przedszkolne w niepublicznej innej formie wychowania przedszkolnego, który składa się 

Burmistrzowi Sulechowa, z zachowaniem warunków określonych ustawą o systemie oświaty. 

2. Wniosek powinien zawierać: 

1) nazwę wnioskodawcy, 

2) nazwę i adres przedszkola lub niepublicznej innej formy wychowania przedszkolnego, wraz z numerem 

NIP oraz REGON, 

3) numer i datę wpisu do ewidencji szkół i placówek niepublicznych, 

4) planowaną liczbę uczniów, wraz z wyodrębnieniem liczby: 

a) uczniów niepełnosprawnych z podaniem rodzajów niepełnosprawności i liczby dzieci, których dany 

rodzaj niepełnosprawności dotyczy, 

b) uczniów objętych wczesnym wspomaganiem rozwoju, 

c) uczniów uczestniczących w zajęciach rewalidacyjno-wychowawczych, 

d) uczniów niebędących mieszkańcami Gminy Sulechów, 

5) wskazanie numeru rachunku bankowego, na który ma być przekazana dotacja, 

6) podpis osoby upoważnionej do reprezentowania wnioskodawcy. 

3. Wniosek może być złożony na formularzu, którego wzór stanowi załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

4. W przypadku stwierdzenia, że wniosek nie zawiera wszystkich danych, o których mowa w ust. 2, 

Burmistrz Sulechowa wzywa wnioskodawcę do ich uzupełnienia w terminie 7 dni od dnia doręczenia 

wezwania. Nieuzupełnienie wniosku powoduje jego rozpatrzenie w oparciu o przedłożone dokumenty. 

§ 4. 1 Osoba prowadząca niepubliczne przedszkole lub niepubliczną inną formę wychowania 

przedszkolnego składa w terminie do 10. dnia każdego miesiąca w Urzędzie Gminy Sulechów informację  

o faktycznej liczbie uczniów, w tym o liczbie uczniów niepełnosprawnych według rodzajów 

niepełnosprawności, o liczbie uczestników zajęć rewalidacyjno-wychowawczych i uczniów objętych 

wczesnym wspomaganiem rozwoju oraz o liczbie uczniów niebędących mieszkańcami Gminy Sulechów 

według stanu na pierwszy dzień danego miesiąca, z zastrzeżeniem ust. 2. Wzór informacji miesięcznej stanowi 

załącznik nr 2 do niniejszej uchwały. 

2. Informacje o liczbie uczniów, którzy zostali przyjęci lub odeszli z przedszkola lub niepublicznej innej 

formy wychowania przedszkolnego po pierwszym dniu danego miesiąca, którego dotyczyła informacja opisana 

w ust. 1, składa się najpóźniej wraz z informacją o liczbie uczniów w miesiącu następnym, z podaniem liczby 

dni, w których w danym miesiącu uczniowie, o których mowa powyżej, uczęszczali do przedszkola lub 

niepublicznej innej formy wychowania przedszkolnego. 

§ 5.  Dotacja dla przedszkola i niepublicznej innej formy wychowania przedszkolnego przekazywana jest 

na rachunek bankowy wskazany przez wnioskodawcę. 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 2 – Poz. 187



Rozdział 3. 

Tryb rozliczania dotacji 

§ 6. 1.  Osoba prawna lub fizyczna prowadząca przedszkole lub wychowanie przedszkolne w niepublicznej 

innej formie wychowania przedszkolnego zobowiązana jest składać Burmistrzowi Sulechowa rozliczenie 

z wykorzystania otrzymanej dotacji: 

1) kwartalne - w terminie 15 dni po upływie danego kwartału, 

2) roczne - w terminie do dnia 15 stycznia roku następnego. 

2. Rozliczenia, o których mowa w ust. 1, składane są według wzoru stanowiącego załącznik nr 3 do 

niniejszej uchwały. 

§ 7.  W pierwszym miesiącu udzielania dotacji, w terminie do 10. dnia tego miesiąca, wnioskodawca 

winien przekazać Burmistrzowi Sulechowa, informację obejmującą faktyczną liczbę uczniów uczęszczających 

do przedszkola, według wzoru stanowiącego załącznik nr 2 do niniejszej uchwały. 

Rozdział 4. 

Tryb i zakres kontroli prawidłowości pobrania i wykorzystywania dotacji 

§ 8.  Burmistrzowi Sulechowa przysługuje prawo kontroli wykorzystania dotacji w zakresie: 

1) faktycznej liczby uczniów oraz miejsca ich zamieszkania, 

2) spełnienia wymagań dotyczących prowadzonej działalności, 

3) terminowości i kompletności składania dokumentów sprawozdawczych dotyczących przyznanej dotacji, 

4) prawidłowości pobrania i wykorzystywania dotacji. 

§ 9. 1.  Osoby kontrolujące działają na podstawie imiennego pisemnego upoważnienia Burmistrza 

Sulechowa i obowiązane są okazać upoważnienie kontrolowanemu. 

2. O terminie kontroli pisemnie powiadamia się organ prowadzący na co najmniej 7 dni przed kontrolą. 

3. Czynności kontrolne przeprowadza się w siedzibie kontrolowanych przedszkola, niepublicznej innej 

formy wychowania przedszkolnego albo w siedzibie prowadzącej je osoby, w dniach i w godzinach pracy 

obowiązujących w jednostce kontrolowanej, w obecności osoby upoważnionej przez kontrolowanego. 

4. Z przeprowadzonej kontroli sporządza się protokół w dwóch jednobrzmiących egzemplarzach, który 

podpisują kontrolujący i kontrolowany. 

5. Jeżeli kontrolowany odmawia podpisania protokołu, wówczas protokół podpisują jedynie osoby 

kontrolujące, umieszczając w nim adnotację o odmowie podpisania protokołu oraz dołączają pisemne 

wyjaśnienie przyczyn odmowy podpisu. 

6. Odmowa podpisania protokołu nie wstrzymuje wydania wniosków pokontrolnych oraz dochodzenia 

zwrotu dotacji określonych w odrębnych przepisach. 

7. Kontrolowany w terminie 14 dni od dnia podpisania protokołu, o którym mowa w ust. 4, może zgłosić 

pisemnie zastrzeżenia, uwagi i wnioski do protokołu. 

Rozdział 5. 

Przepisy końcowe 

§ 10.  Traci moc uchwała Nr 0007.190.2016 Rady Miejskiej w Sulechowie z dnia 16 lutego 2016 r. 

w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji dla niepublicznych przedszkoli, szkół podstawowych, 

gimnazjów oraz osób prowadzących inne niepubliczne formy wychowania przedszkolnego oraz trybu i zakresu 

kontroli prawidłowości wykorzystania tych dotacji (Dz. Urz. Woj. Lubuskiego poz. 362). 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 3 – Poz. 187



§ 11.  Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Lubuskiego i ma zastosowanie do udzielania i rozliczania dotacji oraz kontroli pobrania 

i wykorzystania dotacji od 1 stycznia 2017 r. 

  

 

Przewodniczący Rady 

Miejskiej w Sulechowie 

 

 

Stanisław Kaczmar 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 4 – Poz. 187



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr 0007.319.2017 

Rady Miejskiej w Sulechowie 

z dnia 17 stycznia 2017 r. 

(Wzór) 

................................................. 

(pieczęć wnioskodawcy) 

NIP: …………………….., 

REGON: ………………… 

Data…………………………. 

Burmistrz Sulechowa 

Wniosek o udzielenie dotacji  

.................................................................................................................................... jako prowadzący 

(imię i nazwisko osoby prowadzącej) 

................................................................................................................................................................ 

(nazwa przedszkola, innej niepublicznej formy wychowania przedszkolnego), 

wpisanego/-ej do ewidencji szkół i placówek niepublicznych prowadzonej przez Gminę Sulechów, 

zgodnie z zaświadczeniem nr....................................................... z dnia.................................................. 

działając na podstawie art. 90 ust. ....... ustawy z dnia 7 września 1991r. o systemie oświaty  

(Dz. U. z 2016 r., poz. 1943 z późn. zm.) oraz 

uchwały Rady Miejskiej w Sulechowie nr.............................. 

z dnia.................................... informuję, że w roku ............................ 

do przedszkola .................................................................................................... 

......................................................................................................................................... 

(nazwa przedszkola) 

uczęszczać będzie………………………………………… uczniów,  w tym: 

1) liczba uczniów zamieszkałych na terenie Gminy Sulechów…...... ...................... 

2) liczba uczniów zamieszkałych na terenie innych gmin ………………………, w tym: 

w gminie……………………. liczba ………………… …….. 

w gminie……………………. liczba ………………………… 

w gminie……………………. liczba ………………… ……… 

3) liczba uczniów niepełnosprawnych ………………………………….. 

4) liczba uczniów objętych wczesnym wspomaganiem …………………………… 

5) liczba uczniów uczestniczących w zajęciach rewalidacyjno-wychowawczych …………………. 

W związku z powyższym prosimy o zabezpieczenie kwoty dotacji na rok ………………. 

........................................................... 

podpis osoby upoważnionej 

do reprezentowania organu prowadzącego 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 5 – Poz. 187



Objaśnienia: 

1. wniosek należy złożyć do dnia 30 września roku poprzedzającego rok udzielenia dotacji, 

2. W przypadku, gdy zgodnie z przepisami o systemie oświaty obliczenie wysokości dotacji uzależnione 

jest od podania danych nie wyszczególnionych powyżej (np. rodzajów niepełnosprawności), dane niezbędne do 

wyliczenia dotacji należy podać na osobnej karcie załączonej do wniosku. 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 6 – Poz. 187



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr 0007.319.2017 

Rady Miejskiej w Sulechowie 

z dnia 17 stycznia 2017 r. 

(Wzór) 

................................................. 

(pieczęć) 

Data…………………………. 

Burmistrz Sulechowa 

Informacja o liczbie uczniów 

w roku ………..…… w miesiącu ………………………………. 

.........................................................................................................................., jako osoba prowadząca 

(imię i nazwisko osoby prowadzącej) 

................................................................................................................................................................ 

(nazwa przedszkola lub innej niepublicznej formy wychowania przedszkolnego) 

Wpisanego/ej do ewidencji szkół placówek niepublicznych prowadzonej przez 

Gminę Sulechów 

zgodnie z zaświadczeniem nr.......................................................z dnia.................................................. 

działając na podstawie art. 90 ust. ....... ustawy z dnia 7 września 1991r. o systemie oświaty (Dz. U. 

z 2016 r., poz. 1943 z późn. zm.) oraz uchwały Rady Miejskiej w Sulechowie 

nr ......................................  z dnia.................................... 

informuję, że do przedszkola / innej niepublicznej formy wychowania przedszkolnego 

......................................................................................................................................... 

(nazwa przedszkola lub innej niepublicznej formy wychowania przedszkolnego) 

uczęszczają: 

1) Liczba uczniów: 

stan, na pierwszy dzień miesiąca, na który przysługuje dotacja wynosi …………….. 

w tym: 

- objętych wczesnym wspomaganiem rozwoju: ………………………………………. 

- niepełnosprawnych: 

rodzaj niepełnosprawności………………………………………………………… 

liczb uczniów z taką niepełnosprawnością………………………………………… 

rodzaj niepełnosprawności………………………………………………………… 

liczb uczniów z taką niepełnosprawnością ………………………………………… 

- uczestniczących w zajęciach rewalidacyjno-wychowawczych ……………………… 

2) Liczba uczniów, którzy przybyli lub ubyli z przedszkola / innej niepublicznej formy wychowania 

przedszkolnego w miesiącu ubiegłym – po pierwszym dniu tego miesiąca, z podaniem liczby dni 

pozostawania ucznia w placówce 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 7 – Poz. 187



……………………………………………………………………………………… 

……………………………………………………………………………………… 

……………………………………………………………………………………… 

……………………………………………………………………………………… 

3) Liczba uczniów spoza terenu Gminy Sulechów: 

  
Lp. Liczba uczniów  Nazwa i adres gminy 

   

   

   

   

   

W załączeniu lista uczniów ze wskazaniem miejsca ich zamieszkania zgodna z prowadzoną przez 

przedszkole dokumentacją, dla celów rozliczenia dotacji z gminą miejsca zamieszkania. 

Oświadczam, że powyższe dane są zgodne ze stanem faktycznym. 

........................................................... 

pieczęć i podpis osoby upoważnionej 

do reprezentowania osoby prowadzącej 

Objaśnienie: 

Termin składania informacji do organu udzielającego dotację: do 10 dnia każdego miesiąca

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 8 – Poz. 187



Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr 0007.319.2017 

Rady Miejskiej w Sulechowie 

z dnia 17 stycznia 2017 r. 

Burmistrz Sulechowa 

 

Rozliczenie 

kwartalne, roczne * 

z wykorzystania otrzymanej dotacji 

w …… kwartale / całym* …………………………….roku 

(Wzór) 

................................................. 

(pieczęć) 

Data…………………………. 

Burmistrz Sulechowa 

Rozliczenie  

kwartalne, roczne *  

z wykorzystania otrzymanej dotacji  

w …… kwartale / całym* …………………………….roku  

......................................................................................................................................................... 

(imię i nazwisko osoby prowadzącej) 

jako osoba prowadząca 

................................................................................................................................................................... 

(nazwa przedszkola lub innej niepublicznej formy wychowania przedszkolnego) 

wpisanej do ewidencji szkół 

placówek niepublicznych prowadzonej przez Gminę Sulechów zgodnie z zaświadczeniem 

nr..............................z dnia............................, działając na podstawie art. 90 ust. ............ ustawy z dnia 

7 września 1991r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2016 r., poz. 1943 z późn. zm.) oraz uchwały Rady 

Miejskiej w Sulechowie Nr...................................................................... 

z dnia.........................................przedkładam rozliczenie kwartalne/roczne*: 

Lp.  Dane ilościowe  

1  Faktyczna liczba uczniów w poszczególnych miesiącach  

Miesiąc Liczba uczniów ogółem w tym 

Liczba uczniów 

niepełnosprawnych 

Liczba uczniów 

objętych zajęciami 

rewalidacyjno-

wychowawczymi 

Liczba uczniów 

niepełnosprawnych 

Styczeń     

Luty     

Marzec     

Kwiecień     

Maj     

Czerwiec     

Lipiec     

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 9 – Poz. 187



Sierpień     

Wrzesień     

Październik     

Listopad     

Grudzień     

2  Kwota otrzymanej dotacji w okresie sprawozdawczym w zł ……………………….……………….…… 

Kwota otrzymanej dotacji narastająco od początku roku w zł …………………………………………… 
3  Wykorzystanie dotacji w złotych ……………………………………………..……………………….  

Lp. Rodzaj wydatku Kwota wydatku 

1. Wynagrodzenia nauczycieli  

2. Wynagrodzenie pozostałych pracowników wychowawczo-

opiekuńczych oraz obsługi organizacyjno-finansowej 
 

3.  Pochodne od wynagrodzeń  

4.  Zakup materiałów i wyposażenia  

5. Opłaty za media  

6. Zakupy pomocy dydaktycznych  

7. Zakup usług  

8. Wynajem pomieszczeń  

9. Pozostałe wydatki bieżące (wymienić jakie):  

10. Zakup środków trwałych oraz wartości niematerialnych i prawnych, 

o których mowa w art. 80 ust. 3d ustawy o systemie oświaty 
 

11. Wynagrodzenie dyrekcji placówki  

12. Inne wydatki (podać jakie)  

   

   

   

   

   

RAZEM  

*niepotrzebne skreślić 

……………………………………….. 

pieczęć i podpis osoby upoważnionej 

do reprezentowania osoby prowadzącej 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 10 – Poz. 187


		2017-01-24T12:35:38+0000
	Polska
	Anna Zacharia; LUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




